1. Şayet Hz. Muhammed Kur'an evrakını -en azından bir nüshasını

saklamayacak idiyse, o kadar vahiy katibini niye istihdam etti de; o ve onlar, bir hayli
zor koşullarda bu denli zahmete niçin katlandılar?

2. Buhf!ıri'de anlatıldığına göre; Hz. EbCıbekr (v. 13/634), çok değişik

(heterojen) malzemelerde yazılı bulunan Kur'an'ı, tek bir (homojen) malzerneye
aktarmak ve derli-toplu bir kitap (mushaf) biçimine sokmak için Zeyd b. Sabit (v.h.
45)'i, yeniden onun yazılması işine memur !Waı:ken; bu seçim de neden· kendisini
tercih ettiğini şöyle açıklıyor: "Ama sen, ResCıli.ı11al'r'için katiplik yapıyordun; vahyi sırf
onun adına yazıyordun50."

Nihayet, bu edisyonun en büyük onuru Hz. Ömer'e aittir denilebilir. Çünkü -
başta halife olmak üzere- bu kadar insanı bu tür bir düşüneeye sevk eden, atağa
kaldıran ve bu işin yapılıp-edilmesini sağlayan muharrik güç, hiç şüphesiz odur.

C- Hz. Osman Devri

Üçüncü halife Hz. Osman (v. 35/656) devri (23, 24/644-35/656)ndeki
Mushaf'ın cem'inden bahsederken, iki işlemden söz etmek çok doğru bir tesbit olsa
gerektir:

• Farklı kıraatierin tek kıraale indirgenmesi (te'lifü'l-kmH:ıt); ve

• Bir tane olan Mushaf'tan birkaç adet daha çoğaltılması (teksiru'I-Kur'an) 96
.

Hz. Osman'ı bu teşebbüse sevk eden hadise olarak>- -tıpkı Hz.